

### نقش اصلی ملی پوشان در ناکامی کشتی



رحیم علی آبادی

عضو شورای فنی کشتی فرنگی

تیم ملی کشتی فرنگی با تمام امکانات و آمادگی بالا به مسابقات جهانی اعزام شد، اما نتوانست انتظارات را برآورده کند. اردوها باید بپذیریم که خود کشتی گیران منظم برگزار شده، و تمرینات فرنگی کاران منظم برگزار شده، باید بپذیریم که خود کشتی گیران در این ناکامی نقش اصلی را داشتند. ملی پوشی که از حریف پیشی است و در کمتر از چند ثانیه نتیجه را واگذار می کند قطعاً توانایی مدیریت بازی را نداشته، در حالی که در تمرینات تمام این مسائل بارها مورد آنالیز قرار می گیرند و از سوی کادر فنی نکات لازم به نفرات گوشزد می شود. به نظر می رسد ملی پوشان اصلاً توجهی به تذکرات مربیان نداشته‌اند. اگر چه در حین مسابقه مربی از کنار زمین کشتی گیر را کوچ می کند و به او تذکر می دهد، اما به دلیل استرس و هیجان بازی‌ها کشتی گیر به ندرت صدای مربی را می شنود، به همین خاطر ملی پوش خودش باید مسابقه را مدیریت کند. نباید این را فراموش کنیم که مسابقات جهانی با آسیایی متفاوت است و شرایط خودش را دارد. در بین نفرات برتر از اوزان مختلف تعداد معدودی از کشتی گیران آسیایی حضور داشتند. باید هر چه سریع تر تغییری در وضعیت تیم ملی کشتی ایجاد شود. لزوم استفاده از روانشناس در این تیم بیش از پیش احساس می شود. در این فنو تو نمتهای بین المللی و عدم اعزام ملی پوشان به رقابت‌های تدارکاتی نیز در نتایج تیم ملی بی تأثیر نبوده‌است. با این حال باز هم نمی‌توان این موضوع را چالش اصلی ناکامی در جهانی پوندپاست دانست. مربیان تلاش خودرا کردند و رسول خادم نیز تمام مشغله‌ای که دارد، زحمات زیادی برای اعزام تیم‌های ملی به مسابقات جهانی کشید. نباید همه تقصیرات را گردن مربیان و اعزام نشدن به تورنمنت‌های تدارکاتی انداخت. از طرفی کشورهای روسیه، آذربایجان و ترکیه در این دوره نسل جدید کشتی خود را محک ززند و این یعنی اینکه آنها نگاهشان به المپیک ۲۰۲۰ است. کشتی ایران در این دوره نتایج ضعیفی کسب کرد. بنابراین ما برای جانماندن از رقبا باید سروسامانی به تیم‌های ملی بدهیم.

## حاشیه‌ها

شيوانوروزی



در خواست فیفا برای روشن شدن وضعیت

فدراسیون فوتبال ایران

### خصوصی یادولتی مسئلهٔ این است!

فیفا خواستار روشن شدن وضعیت مدیران بازنشسته فدراسیون فوتبال ایران شد، به خصوص که با تصویب قانون منع به کارگیری مدیران بازنشسته، مدیران فوتبالی از جمله مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال نیز مشمول این قانون می شوند. تأکید بر اجرای تمام و کمال این قانون در ورزش و مکاتبه برخی مدیران بازنشسته و ورزشی با مجامع بین المللی، حالا فدراسیون جهانی فوتبال نیز نسبت به آینده فدراسیون کشورمان حساس شده و نامه‌ای به مسئولان ورزش کشورمان ارسال کرده است.

**■ موضع متغذلهٔ وزارت**

خبرگزاری فارس روز گذشته در خبری اعلام کرد فیفا نامه‌ای به وزارت ورزش و جوانان و همچنین فدراسیون فوتبال فرستاده و خواستار روشن شدن وضعیت مدیران بازنشسته شده است. قانون منع دخالت دولت در امور فوتبال به شدت مورد تأکید فیفاست و عالی‌ترین نهاد بین‌المللی فوتبال با کشورهایی که این قانون را رعایت نکنند، برخوردی جدی و قاطع خواهد داشت. با اینکه تاج و چند مدیر ارشد فدراسیون فوتبال مشمول قانون جدید مجلس شورای اسلامی می شوند، اما مدعی‌اند که فدراسیون فوتبال دولتی نیست، به همین خاطر مدیران بازنشسته این فدراسیون می توانند همچنان به کارشان ادامه دهند.

نکته جالب اینجاست که وزارت ورزش نیز در این خصوص موضع روشنی اتخاذ نکرده است. با وجود اینکه سلطانی فر، وزیر ورزش در مصاحبه‌هایش به اجرای قانون تأکید می کند، اما تاکنون اشاره‌ای به دولتی یا خصوصی بودن فدراسیون فوتبال نکرده است. انتظار می رود با روشن شدن خصوصی یا دولتی بودن فدراسیون فوتبال هر چه سریع‌تر تکلیف آینده مدیران بازنشسته این رشته مشخص شود.

**■ هشدار نامحسوس**

عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال از وزارت ورزش خواست هر چه سریع تر تکلیف این فدراسیون را روشن کند. عبدالکلام طالقانی در گفت‌وگو با فارس بر اینکه فدراسیون فوتبال نهادی مستقل است، تأکید کرد و گفت: «در صورتی که وزارت ورزش و جوانان به عنوان متولی ورزش کشور که برای سایر فدراسیون‌ها تعیین تکلیف می کند، عقیده دیگری دارد و معتقد است فدراسیون فوتبال یک نهاد دولتی است باید این موضوع را به صورت علنی و روشن مطرح کند. از آنجا که وزارت ورزش برای همه فدراسیون‌ها تصمیم‌گیری می کند، درباره فدراسیون فوتبال هم باید رسماً موضعی را اعلام کند تا اکثریت اعضای هیئت رئیسه تکلیف خود را بدانند.»

طاقلانی در ادامه صحبت‌هایش به شکلی نامحسوس به حامیان دولتی بودن فدراسیون فوتبال و عواقب آن هشدار داد: «اگر این فدراسیون دولتی است، چرا اجازه دادند شش بازنشسته دو سال پیش در انتخابات هیئت رئیسه آن شرکت کنند، آن زمان هم بحث ممنوعیت فعالیت بازنشستگان مطرح بود، اما از ثبت‌نام و در ادامه فعالیت این افراد جلوگیری نشد! دقیقاً بر این اساس که فدراسیون فوتبال نهادی غیردولتی و مستقل بود! اعضای هیئت رئیسه کاندیدا و در نهایت انتخاب شدند. بار دیگر از وزارت ورزش و جوانان می خواهم که اگر بر این باور است که فدراسیون فوتبال یک نهاد دولتی است موضع خود را علنی، رسمی و روشن مطرح کند و از هشدارهای غیرمستقیم دست بردارد. در این صورت با این تلقی و با پذیرش موضع دولتی بودن فدراسیون فوتبال عواقب و تبعات آن با کسانی خواهد بود که چنین موضوعی را مطرح می کنند.»

**■ مدیران خائن**

عضو فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی، مدیرانی را که فدراسیون‌های جهانی را نسبت به قانون مجلس حساس کرده‌اند، خائن نامید. محمدجواد جمالی‌نویبندگانی، نماینده مردم فسا در گفت‌وگو با میزان ضمن اشاره به گزارش‌های رسیده به فدراسیون‌های جهانی از خصوص شرایط حساس فدراسیون فوتبال گفت: «یکسری فدراسیون‌ها مثل فوتبال شاکله غیردولتی دارند و اگر فیفا متوجه شود که دولت در امور فدراسیون فوتبال دخالت می کند با تلقی روه‌رو می شویم و باید در این خصوص حواسمان جمع باشد. البته این حساسیت‌ها در مورد برخی از فدراسیون‌ها صادق نمی‌کند. کشتی به فدراسیون‌های جهانی گزارش می دهند خائن و سرسپرده هستند، چون اگر ورزش ایران به واسطه این گزارش‌ها دچار محرومیت شود، این مسئله اولویت خیات به کشور خواهد بود.»

دوشنبه ۷ آبان ۱۳۹۷ | ۱۹ صفر ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۰۴ | ۸۸۴۹۸۴۳۹ سرویس ورزشی



حاشیه‌ای بر نتایج کشتی کشورمان در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۱۸ به بهانه پایان این رقابت‌ها

# کشتی در مجارستان مردود شد

کشورمان در مسابقات قهرمانی جهان تنها چهار مدال برنز بوده است.

**■ اعزام با اعمال شاقه**

کاروان کشتی در حالی برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی جهان به بوداپست پرواز کرد که از هفته‌ها قبل اعزام تیم کامل کشتی فینالیست، اتفاقی که پس از ۳۶ سال تکرار شد تا یک شکست تمام‌عیار برای کشتی در مجارستان ثبت شود. حالا در فاصله دو سال مانده به المپیک توکیو زنگ خطر برای رشته‌ای که بار مدال آوری در المپیک دوری دوش آن است، به صدا در آمده و خیلی‌ها را نگران کرده است.

روزهای سخت رسول خادم، چه وقتی کنار تسک آزادکاران را کوچ می‌کند و چه زمانی که کت و شلوار می‌پوشد و پشت میز ریاست فدراسیون می‌نشیند، هر چه باشد قهرمان دهه ۹۰ میلادی کشتی جهان که پس از آویزان کردن دوینده‌اش در میدان سیاست آبدیده شده، این روزها برخلاف چند ماه پیش روزهای پرشاری را در کشتی تجربه می‌کند. عملکرد ناامیدکننده کشتی در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۱۸ چه در بخش آزاد و چه فرنگی، حالا نوک انتقادات را به سوی رئیس فدراسیونی برده که خیلی‌ها حال امروز کشتی را از چشم او می‌بینند، به خصوص که خروجی مبارزه ۲۰ ازادکار و فرنگی کار

نگران کرده است.

روزهای سخت رسول خادم، چه وقتی کنار تسک آزادکاران را کوچ می‌کند و چه زمانی که کت و شلوار می‌پوشد و پشت میز ریاست فدراسیون می‌نشیند، هر چه باشد قهرمان دهه ۹۰ میلادی کشتی جهان که پس از آویزان کردن دوینده‌اش در میدان سیاست آبدیده شده، این روزها برخلاف چند ماه پیش روزهای پرشاری را در کشتی تجربه می‌کند. عملکرد ناامیدکننده کشتی در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۱۸ چه در بخش آزاد و چه فرنگی، حالا نوک انتقادات را

به سوی رئیس فدراسیونی برده که خیلی‌ها حال امروز کشتی را از چشم او می‌بینند، به خصوص که خروجی مبارزه ۲۰ ازادکار و فرنگی کار

## کل جادویی کریس!

دیل ستاره برتغالی یک پیروزی دیگر را به بانوی پیر هدیه داد تا این تیم همچنان بدون رقیب در سری آ پیش برود. رونالدو در مصاف با امپولی هم خوش درخشید. هفت گل از کل جادویی رونالدو در مصاف با دو گل رونالدو ورق به نفع یووه برگشت. هفت گل زده کریس، نقش مهمی در موفقیت‌های راه‌راه پوشان داشته است. با اینکه برخی‌ها معتقد بودند نقل مکان رونالدو از رئال به یووه به ضرر او تمام می‌شود، اما عملکرد درخشان کریس در دو فصل گذشته را به وجد آورده، به ویژه آلگری سرمربی تیم که روی کمک او حساب ویژه‌ای باز کرده است: «گل دوم لحظه‌ای جادویی از یک بازیکن فوق‌العاده بود که بچه‌ها از مدرسه سعی بر تقلید آن دارن، زیرا پاسخ دادن به چنین سوالاتی به بچه‌ها از سوالات تاکتیکی بسیار آسان‌تر است. در مکتب فوتبال ایتالیا بیش از حد به تئوری پرداخته می‌شود، اما ما باید ابتداری چیزهای ساده‌تر در زندگی تمرکز کنیم.» کریستیانو رونالدو نیز از شرایطش راضی است: «فقط به توپ ضربه زدم. باید یک‌بار دیگر آن گل را از تلویزیون نگاه کنم، چون همه چیز به سرعت اتفاق افتاد. اعتماد به نفس بالایی پیدا کرده‌ام.»

### سعودی‌هامی خواهند

## باورزش خون را

## از چهره خودپاک کنند

روزنامه‌های اروپایی

به بر گزاری دیدار

سوپر جام فوتبال ایتالیا در ریاض واکنش نشان دادند. آنها معتقدند که سعودی‌ها می‌خواهند با ورزش، خون را از چهره خود پاک کنند. فشار رسانه‌های اروپایی برای لغو میزبانی عربستان از مسابقه سوپر جام ایتالیا در روزهای اخیر بیشتر شده است. روزنامه سان جاب لندن بر گزاری چنین رویدادهایی به میزبانی سعودی‌ها را با عنوان «پاکسازی ورزشی» مورد انتقاد قرار داد. در گزارش این روزنامه آمده

است: مدافعان حقوق بشر خواستار انصراف دو باشگاه یوونتوس و میلان از برگزاری مسابقه سوپر جام در شهر ریاض هستند، چرا که بعد از جنایت وحشیانه قتل خاشقچی، سعودی‌ها می‌خواهند با برگزاری رویدادهای ورزشی مختلف خون را از چهره خودشان پاک کنند و

# روزشتر



حاشیه‌ای بر نتایج کشتی کشورمان در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۱۸ به بهانه پایان این رقابت‌ها

# کشتی در مجارستان مردود شد

می‌شود گفت رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان ۲۰۱۸ یکی از بدترین دوره‌های حضور تیم کشورمان در تاریخ مسابقات بوده است. در بخش آزاد، ره‌آورد کشتی تنها کسب سه مدال برنز بود و شکست حسن یزدانی در همان مسابقه اول برابر تیلور امریکایی که در نهایت قهرمان شد، بزرگ‌ترین شوک به کشتی بود تا در پایان تیم کشورمان بدون حتی یک فینالیست با برنزهای حسن یزدانی در ۸۶ کیلوگرم، علیرضا کریمی در ۹۲ کیلوگرم و پرویز هادی در ۱۲۵ کیلوگرم در رده ششم جهان بایستند. این نتیجه در شرایطی همراهی وزارت ورزش و بانک مرکزی برای تأمین ارز ثانویه خبر می‌دادند، مسئله‌ای که سبب شده بود فضای اردوی کشتی تحت تأثیر این مشکلات قرار بگیرد و در حالی بود که در دوره گذشته تیم‌ها یک مدال طلا توسط حسن یزدانی در رده نهم قرار گرفته بود.

**■ دنده عقب فرنگی**

در ادامه رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان، فرنگی کاران کشورمان نیز عملکرد دی به مراتب ضعیف‌تر ارائه کردند و تنها یک مدال برنز کسب کردند. مهدی علیاری در وزن ۹۸ کیلوگرم تنها مدال آور کشتی فرنگی بود که به مدال برنز رسید. عملکرد فاجعه‌آمیز تیم کشتی فرنگی ایران در حالی بود که در دوره گذشته قهرمانی جهان، فرنگی کاران کشورمان با کسب سه مدال برنز توسط احمدعلی گرابی قهرمانی جهان دور از انتظار بود، به حدی که

در نهایت بانک مرکزی با پرداخت از ثانویه مشکل راحل کرد تا کاروان آزاد و فرنگی کارایران با ترکیب کامل به مجارستان پرواز کنند. با این حال وضعیت پراسترس و پر فشار کشتی سبب شده بود تا آنها در شرایط ویژه‌ای راهی قهرمانی جهان شوند، شرایطی که عادی نبود.

**■ طلای آزاد برید**

با وجود این مشکلات که رشته‌های دیگر هم با آن درگیر هستند، اما کارنامه کشتی در رقابت‌های قهرمانی جهان دور از انتظار بود، به حدی که المپیک توکیو هم تکرار شود.»



## شوک لستر به لیگ جزیره

سقوط هلیکوپتر فوتبال اروپا مالک باشگاه لیسترسیتی فوتبال انگلیس را تحت تأثیر قرار داد. دو خلبان و یک همراه در این حادثه کشته شدند. سربودان پارا با یکی از سرمایه‌داران یلندلی بود که ارزش دارایی‌هایش نزدیک به ۵ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود. او در سال ۲۰۱۰ لستر را خرید و قهرمانی با این تیم در لیگ انگلیس را هم تجربه کر. نکته جالب اینکه وی‌جی‌سی در بین هواداران لستر محبوبیت زیادی داشت.

به درخواست مدافعان حقوق بشر از ستاره‌های تنیس جهان نیز اشاره شده است. رافائل نادال و جو کووچیک قصد داشتند ماه آینده در یک مسابقه نودین در ریاض مقابل هم قرار بگیرند، اما برگزاری این بازی تنیس موستانه هم تحت تأثیر جنایت اخیر سعودی‌ها قرار گرفته است. در این راستا، برخی از روزنامه‌های ایتالیایی گزارش داده‌اند که تماس‌هایی از نسوی دو باشگاه میلان و یوونتوس با مسئولان برگزار ی دیدار سوپر جام صورت گرفته و آنها خواستار لغو این بازی شده‌اند. روزنامه کالجور بر کاتو نیز به نقل از لوکا لوتی، وزیر سابق ورزش ایتالیا نوشته است: اخبار وحشتناک قتل خاشقچی، من را شوکه کرده است. درخواست می‌کنم جامعه جهانی در این موضوع دخالت کند تا سوپر جام ایتالیا در ریاض برگزار نشود. دیدار سوپر جام ایتالیا بین یوونتوس و میلان قرار است دی‌ماه سال جاری در ریاض برگزار شود.

## فشار



## قهرمانی تاریخی ووشو

### باهت‌تریک طلایی بانوان

تیم ملی وووشوی ایران با کسب هفت مدال طلا و یک نقره برای نخستین بار به مقام قهرمانی جام جهانی ساندا دست یافت. آن هم در حالی که بانوانش همت تریک کردند. در پایان رقابت‌های جام جهانی وووشو، تیم ملی وووشوی ایران با کسب هفت مدال طلا و یک نقره توانست برای نخستین بار عنوان قهرمانی جام جهانی را به خود اختصاص دهد و افتخار بزرگ دیگری را برای ورزش ایران رقم بزند، چنین نیز نایب قهرمان شد. این در شرایطی بود که در هر هشت دوره قبلی این رقابت‌ها، چین به عنوان قهرمانی رسیده بود. الهه منصوریان، شهربانو منصوریان، فریناز نذیری، محسن محمدسیفی، یوسف صبری، معین تقوی و میلاد عارفی مقام به مدال دست یافتند و حمیدرضا قلی پورنیز مدال نقره را بر گردن او بوخت. نکته قابل توجه در این رقابت‌ها کسب سه مدال طلا توسط بانوان بود که دو طلای آن سهم خواهران منصوریان بود، خواهرانی که چند سالی است به کسب مدال طلا و ایستادن بر سکوی نخست مسابقات عادت کرده‌اند. الهه و شهربانو منصوریان که در بازی‌های آسیایی جاکارتا تا فینال هم رفتند، اما در گام آخر به حریف قدرتمند چینی باختند، در جام جهانی با کسب خوشترنگ‌ترین مدال و ایستادن بر سکوی نخست این بازی‌ها، رقابت‌های جاکارتا را جبران کردند. این‌ا همه موفقیت‌های دختران وووشو کار ایران در نهمین دوره جام جهانی در چین نبود و فریناز نذیری هم در این رقابت‌ها با غلبه بر نایب‌قهرمان جهان از روسیه و دارنده برنز جهان از مصر، طلا گرفت تا رکورد صدرصد طلا در جام جهانی ساندا با هت‌تریک دختران وووشو کار تیم ملی وووشوی کشورمان به ایران برسد.

## سازمان

دینا حیدری

### شب شرم آور فوتبال

جدال پرسپولیس و سایپا با حملات دیدنی و پر تعدادی که روی دروازه‌های تیم تدارک دیده شده بود، می‌توانست یکی از زیباترین بازی‌های هفته دهم باشد، اما تمام جذابیت‌های این دیدار بعد از به صدا در آمدن سوت پایان بازی رنگ باخت. جذابیت‌هایی که می‌شد تا روزها از آن نوشت و در خصوص حرف زده، همه در حاشیه رفتارهای ناشایست نیمکت دو تیم پنهان ماند. رفتارهای دور از انتظاری که نه تنها در کنار زمین که در تونل ورزشگاه تختی نیز ادامه پیدا کرد تا تمام جذابیت ۹۰ دقیقه تلاش دو تیم را لوث کند و تحت‌الشعاع قرار دهد.

هیچ توجهی نمی‌توان بر آن آورده، نه عصبانیت شاگردان برانکو بابت از دست رفتن سه امتیاز شیرین هفته دهم در واپسین دقیق بهانه‌ای قابل قبول است و نه خوشحالی رابادولوف پاران دایی بابت کسب حداقل امتیاز از دیداری که می‌رفت تا به چهارمین باخت این تیم تبدیل شود. هیچ کم‌کم نمی‌تواند پنهان خوبی برای توجه‌صحنه‌ای زشت و دور از انتظاری باشد که در پایان یک بازی زیبا رقم خورد و بار دیگر چهره زشت فوتبال را به معرض نمایش گذاشت!

چه انتظاری از بازیکنان جوان و هیجان‌زده و شاید حتی جوگیر دو تیم می‌توان داشت، وقتی خبرها حاکی از آن است که دایی نیز یک پای این تیم درگیری‌ها بوده و حتی برخوردی دور از انتظار هم با یکی از خبرنگاران مدوسوما داشته است!

مسئله امروز بافتن مقصر اصلی با شروع کننده در گیری‌ها نیست. این را کمیته انضباطی باید بررسی کند. مسئله این است که چرا نباید در کنار اصول و قواعد فوتبال، شخصیت ورزشکاری را نیز به بازیکنان پیاموز هم به و آنها یاد بدهیم که در شرایط سخت و حساس، اینگونه دستخوش هیجانات نشوند که اینچنین آبروی فوتبال را به زمین بریزند و شأن آن را زیر سؤال برند.

بازی دو تیم سایپا و پرسپولیس با تساوی یک –یک به پایان رسید و سهم هر تیم تنها یک امتیاز بود و بس. نتیجه واقعی این بازی را اما هر دو تیم واگذار کردند، هم پرسپولیس و هم سایپا. نتیجه واقعی که رعایت اصول اخلاقی بود، شب شنبه که در کنار زمین و حتی در تونل ورزشگاه با یکدیگر گلاویز شدند با الفاظی ناشایست از خجالت هم در آمدند. آنها حتی امروز هم به توجیه رفتارهای ناپسند خود می‌پردازند و سعی در مقصر جلوه دادن دیگری دارند.

درست چند روز بعد از آسیایی شدن پرسپولیس، در حالی که به حضور پر تعداد تماشاگران در آزادی می‌نازیدیم و آن را به رخ آسیا می‌کشیدیم که ما چنین هواداران پر تعداد و پر شور ی داریم؟ در تختی، نه تماشاگران که ورزشکاران و مربیان فوتبال ایران به جان هم می‌افتند و به گفتن الفاظ ناشایست نیز بسنده نمی‌کنند و با یکدیگر گلاویز و یقه به یقه می‌شوند و همدیگر را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند تا دغدغه‌ها و نگرانی‌ها برای فینال آسیا چند برابر شود. دغدغه‌هایی که تا دیروز اگر تنها کاستی‌های ورزشگاه آزادی یا حتی مهر سسکوها بود، امروز به مسائلی دیگر نیز ختم می‌شود، وقتی در یک دیدار داخلی آقایان چنان از خود بی خود می‌شوند که مقابل چشم مردم و رسانه‌ها بر گوش یکدیگر می‌زند و با زشت‌ترین الفاظ همدیگر را خطاب قرار می‌دهند، چه اطمینانی وجود دارد که در بازی حساسی چون فینال لیگ قهرمانان چین نکنند. البته در فینال تنها پرسپولیس است و مقصر داستان‌های عصر شنبه ورزشگاه تختی نه تنها پرسپولیس که سایپا نیز هست. داستان جحالت‌آوری که با پیش از این شاهد نمونه‌هایی از آن روی سکو‌ها بودیم و حالا به جای آرام کردن سکو‌ها و فرهنگ‌سازی بین تماشاگران، شاهد این رفتارهای ناپهنجار و ناپسند در بین بازیکنان و مربیان هم هستیم. بازیکنان و مربیانی که الگوهای تماشاگران هستند، وقتی نمی‌توانند هیجانات خود را کنترل کنند و بر سر و صورت یکدیگر کوبند ز تماشاگران چه انتظاری می‌توان داشت! برانکو می‌گوید که به شاگردانش یاد داده تا اخلاقی ورزشی را رعایت کنند و دور از شئون اخلاقی رفتار نکنند، اما نه فقط او که همه مربیان باید این مسئله را سرلوحه کار خود قرار دهند تا دیگر شاهد چنین صحنه‌های زشتی نباشیم. البته به شرط اینکه مربیان خود‌مبرا از اینگونه درگیری‌های شرم‌آور باشند!

## خجبرگوتاله

### واترپلوی جوانان برنز گرفت و جهانی شد

تیم واترپلوی جوانان ایران به مدال برنز رقابت‌های قهرمانی آسیا دست یافت و سهمیه مسابقات جهانی را کسب کرد. ششمین دوره رقابت‌های واترپلوی قهرمانی جوانان آسیا(زیر ۹ سال) در حالی به میزبانی تاشکند ازبکستان برگزار شد که ملی پوشان جوان ایران با کسب شش امتیاز موفق شدند عنوان نسومی رقابت‌های جوانان آسیا را به نام خود ثبت کنند و به همراه تیم‌های چین و ژاپن سهمیه حضور در رقابت‌های جوانان جهان را به دست آورند.